



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR.3P-002-2024, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA RECLUSORIOS (HALOPERIDOL, QUETIAPINA, RISPERIDONA)"

SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 22 DE FEBRERO DE 2024, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SITA EN EL PISO 11, DE LA TORRE INSIGNIA UBICADA EN AVENIDA INSURGENTES NORTE NO. 423, COLONIA CONJUNTO URBANO NONOALCO-TLATELOLCO, ALCALDÍA CUAUHTÉMOC, C.P. 06900, CIUDAD DE MÉXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 43, 55 Y 56 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y EL ARTÍCULO 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO, EL LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, PROCEDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO IR.3P-002-2024, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA RECLUSORIOS (HALOPERIDOL, QUETIAPINA, RISPERIDONA)" HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES: -----

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PÚBLICOS: -----

ÁREA	SERVIDOR PUBLICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS	LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS
	LIC. MARÍA ISABEL MALDONADO MUNGUÍA REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS
	C. ANTONIO CRUZ BENIGNO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS
DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS TECNOLOGÍA E INSUMOS	QFB. NORMA GABRIELA RODRÍGUEZ QUINTINO SUBDIRECTORA DE MEDICAMENTOS
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD	L.C. ARTURO SANDOVAL SÁNCHEZ JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORÍA OPERATIVA ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO "B"
DIRECCIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA	C. ADRIANA MONSERRAT MORENO GUTIÉRREZ REPRESENTANTE

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRA PRESENTE LOS SIGUIENTES INVITADOS: -----

PERSONA FÍSICA O MORAL	REPRESENTANTE
COORPORATIVO PROMED, S.A DE C.V.	JAZMIN MARTINEZ HERNANDEZ
LL MED, S.A. DE C.V.	LUIS PLASCENCIA BARRERA
MG MEDICAMENTOS, S.A. DE C.V.	LUIS MIGUEL GARDUÑO MUÑOZ
DISTRIBUIDORA CRISNA, S.A. DE C.V.	RITA COLIMA BEAUJEAN

PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE: -----

1100000

00000113



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR.3P-002-2024, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA RECLUSORIOS (HALOPERIDOL, QUETIAPINA, RISPERIDONA)"

ACTO SEGUIDO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PÁRRAFOS CUARTO Y QUINTO DEL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, SE INFORMA QUE POR PARTE DE LA CONVOCANTE NO EXISTEN PRECISIONES A LAS BASES.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PÁRRAFOS CUARTO Y QUINTO DEL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE ACTÚA, SE INFORMA QUE SI SE RECIBIERON CUESTIONAMIENTOS POR PARTE DE LOS PARTICIPANTES CONSISTENTES EN LO SIGUIENTE:

1.- BENJAMÍN BAÑOS VÁZQUEZ PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS:

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1		SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PUEDA APLAZAR LA APERTURA DE LA PRESENTE CONVOCATORIA DE INVITACIÓN RESTRINGIDA, YA QUE LOS TIEMPOS SON MUY CORTOS Y SE NECESITA MÁS TIEMPO PARA LA PLANEACIÓN Y RECOLECCIÓN DE LOS DOCUMENTOS NECESARIOS PARA LA ELABORACIÓN DE LAS PROPUESAS	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE LA FECHA PARA LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESAS SE LLEVARA A CABO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.9 DEL CALENDARIO DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES DE LAS BASES DL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
2		SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, QUE PUEDA PRECISAR, SI SE DEBERÁ FOLIAR LAS PROPUESAS POR SEPARADO.	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.2 PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN DE PROPUESAS DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA DEBERÁ PRESENTARSE PREFERENTEMENTE FOLIADA, ORDENADA Y CON SEPARADORES IDENTIFICANDO EL TIPO DE DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE (DOCUMENTACIÓN LEGAL-ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TÉCNICA Y PROPUESTA ECONÓMICA Y EL NUMERAL Y/O INCISO AL QUE CORRESPONDA). LO ANTERIOR ES CON OBJETO DE UNA MEJOR CONDUCCIÓN DEL EVENTO Y NO TENDRÁ FINES DE DESCALIFICACIÓN

2.- MG MEDICAMENTOS, S.A DE C.V. PRESENTA EL SIGUIENTE CUESTIONAMIENTO:

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	NUMERAL 4.3 INCISO G)	¿ACEPTARA LA CONVOCANTE PARA CUMPLIR CON EL REQUISITO LA PRESENTACIÓN DEL ESCRITO SELLADO EN	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE PODRÁ PRESENTAR EL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA SOLICITUD DE NO ADEUDO POR LAS CONTRIBUCIONES

00000114



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR.3P-002-2024, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA RECLUSORIOS (HALOPERIDOL, QUETIAPINA, RISPERIDONA)"

		ORIGINAL Y COPIA DONDE SE SOLICITA LA CONSTANCIA DE NO ADEUDO?	PARA LOS CONCEPTOS QUE LE SEAN APLICABLES ANTE LA TESORERÍA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, Y EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO SE DEBERÁ PRESENTAR DICHAS CONSTANCIAS PREVIO A LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE.
--	--	--	---

-LL MED, S.A DE C.V. PRESENTA EL SIGUIENTE CUESTIONAMIENTO:

PREGUNTA NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	3.4	¿LOS CHEQUES DE SOSTENIMIENTO DE PROPUESTA (¿5%), DEBEN SER CERTIFICADOS?	LA CONVOCANTE RESPONDE, QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.4 OPCIONES PARA PRESENTAR LAS GARANTIAS DE SOSTENIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO PODRA PRESENTAR ENTRE OTROS CHEQUE CERTIFICADO.
2	4.3 INCISO G	¿A QUÉ SE REFIERE LA CONSTANCIA DE NO ADEUDO DE LA TESORERÍA? ACTUALMENTE NO LA OTORGAN CON CADENA DE SELLO DIGITAL NI QR	LA CONVOCANTE RESPONDE, LAS CONSTANCIAS CORRESPONDIENTE A LAS CONTRIBUCIONES ENLISTADAS EN EL NUMERAL 4.3 INCISO G) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DEBERÁN SER EXPEDIDAS POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO).

III. EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTA A LOS ASISTENTES SI DESEAN MANIFESTAR ALGUNA OBSERVACIÓN O COMENTARIO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER ALGUNO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136 FRACCIÓN XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACIÓN Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.

V. SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS INVITADOS, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136 FRACCIÓN VII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A LA CONVOCANTE ASÍ COMO A LOS PROVEEDORES Y O PRESTADORES DE SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

VI. LA CONVOCANTE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 26 DE FEBRERO DEL 2024, A LAS 14:00 HORAS EN ESTA MISMA SALA.

VII. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUÉ TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 11:26 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS

81100000

00000115



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO IR.3P-002-2024, PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA RECLUSORIOS (HALOPERIDOL, QUETIAPINA, RISPERIDONA)"

QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR. -----

POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO

ÁREA	SERVIDOR PUBLICO	FIRMA
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS	LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS	
	LIC. MARÍA ISABEL MALDONADO MUNGUÍA REPRESENTANTE DE LAS SUBDIRECCIÓN DE ABSTECIMIENTOS	
	C. ANTONIO CRUZ BENIGNO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS	
DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS TECNOLOGÍA E INSUMOS	QFB. NORMA GABRIELA RODRÍGUEZ QUINTINO SUBDIRECTORA DE MEDICAMENTOS	
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD	L.C. ARTURO SANDOVAL SÁNCHEZ JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORÍA OPERATIVA ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO "B"	
DIRECCIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA	C. ADRIANA MONSERRAT MORENO GUTIÉRREZ REPRESENTANTE	

POR LOS PARTICIPANTES

PERSONA FÍSICA O MORAL	REPRESENTANTES	FIRMA
COORPORATIVO PROMED, S.A DE C.V.	JAZMIN MARTINEZ HERNANDEZ	
LL MED, S.A. DE C.V.	LUIS PLASCENCIA BARRERA	
MG MEDICAMENTOS, S.A. DE C.V.	LUIS MIGUEL GARDUÑO MUÑOZ	
DISTRIBUIDORA CRISNA, S.A. DE C.V.	RITA COLIMA BEAUJEAN	

ESTA HOJA ES PARTE INTEGRANTE DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO IR.3P-002-2024 PARA LA "ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA RECLUSORIOS (HALOPERIDOL, QUETIAPINA, RISPERIDONA)" DE FECHA 22 DE FEBRERO DE 2024.-----

21100000

00000116